

Motion till riksdagen

1987/88:Ju43

av tredje vice talman Bertil Fiskesjö och
Bengt Kindbom (c)

med anledning av prop. 1987/88:143 om ändring i
brottsbalken m. m. (förverkande av hjälpmedel vid
skadegörelse m. m.)

Syftet med propositionens förslag är att öka möjligheterna att komma till rätta med den vandalisering som förekommer i form av klotter och liknande skadegörelse.

Med hänsyn till den omfattning denna skadegörelse fått är det enligt vår mening befogat att särskilda åtgärder sätts in. Genom klotteret åstadkoms stor ekonomisk skada. stadsbilden förfulas, tunnelbanor och järnvägsvagnar måste ständigt rengöras eller målas om etc. Vi biträder således motionen till denna del.

Propositionen innefattar emellertid också ett förslag om att utvidga polisens möjligheter till kroppsvisitation till att omfatta även de personer som kan misstänkas förbereda eller delta i de brott som lagförslaget avser.

Det kan starkt ifrågasättas om detta förslag är förenligt med de allmänna bestämmelser om skydd mot kroppsvisitation som finns i regeringsformen. Begränsningar av detta skydd får endast ske för att "tillgodose ändamål som är godtagbart i ett demokratiskt samhälle" enligt RF 2:12.

Avsikten med grundlagens bestämmelse är att man skall iaktta stor restriktivitet när det gäller att medge undantag från det generella förbudet mot kroppsvisitation. Kroppsvisitation är ett mycket allvarligt ingrepp i den personliga integriteten.

Vi anser inte att de brott som lagförslaget i det här fallet syftar till att beivra är av sådan karaktär att det är motiverat att göra avkall på det viktiga skyddet mot kroppsvisitation. Vi yrkar således avslag på propositionen i den del som gäller utvidgade befogenheter i polislagen för polisen att genomföra kroppsvisitation.

Däremot anser vi det nödvändigt att polisen kan göra undersökningar av handbagage och dylikt. Lagförslaget bör således omarbetas. En utgångspunkt kan härvidlag vara det lagförslag som lagrådet förordat. Vi förutsätter att en omarbetning av lagförslaget som vi förordar sker i det sakberedande utskottet.

Hemställan

Mot. 1987/88

Ju43

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi
att riksdagen avslår förslaget om utvidgade möjligheter till kropps-
visitation i polislagen.

Stockholm den 11 april 1988

Bertil Fiskesjö (c)

Bengt Kindbom (c)

